SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA – SEET/G

EDITAL Nº 13/2020 – SEET/G/UNICENTRO

EXAMES FINAIS – 1º SEMESTRE/2020

A Diretora do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia, SEET/G, Unidade Universitária de
Guarapuava, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares e conforme   a   Resolução
n°   51-CEPE/UNICENTRO,   de   9   de   setembro   de   2020,   queregulamentou em caráter
excepcional e temporário, a realização de exames finais dos Cursos de Graduação Presenciais da
UNICENTRO de forma remota,  divulga data  e  horário das provas de exame final  do primeiro
semestre letivo de 2020, dos cursos que optaram pelo cumprimento do Calendário 3, conforme segue:

CURSO DE MATEMÁTICA

MATEMÁTICA - 1ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 18h50min 3788 Resolução de Problemas Elhane de F. Fritsch Cararo

18/11 quarta-feira 21h30min 3786 Geometria Analítica I Reinaldo Francisco

19/11 quinta-feira 18h50min 3785 Fund. da Matemática Elementar I Kamila G. Celestino

20/11 sexta-feira 21h30min 3784 Filosofia das Ciências Bruno Aislã G. dos Santos

23/11 segunda-feira 18h50min 3783 Educação Financeira Carlos Roberto Ferreira

MATEMÁTICA (Campus Avançado Coronel Vivida)  - 1ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da Semana Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 18h50min 3787 Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Elenir Guerra

17/11 terça-feira 21h30min 3788 Resolução de Problemas Mariangela Deliberalli

18/11 quarta-feira 18h50min 3783 Educação Financeira Giovanno Radel de Vargas

19/11 quinta-feira 21h30min 3786 Geometria Analítica I José Roberto Costa

20/11 sexta-feira 21h30min 3784 Filosofia das Ciências Saulo Krieger

23/11 segunda-feira 18h50min 3785 Fundamentos da Matemática Elementar I Ângelo Miguel Malaquias

CURSO DE MATEMÁTICA APLICADA E COMPUTACIONAL

MATEMÁTICA APLICADA E COMPUTACIONAL - 4ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da Semana Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 7h30min 3393 Matemática e Sociedade Mariangela Deliberalli

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

CURSO DE QUÍMICA

QUÍMICA (licenciatura) - 1ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

18/11 quarta-feira 18h50min 3813 Química Geral I Mauro Chierici Lopes

19/11 quinta-feira 18h50min 3810
Organização e Funcionamento da Ed.
Básica

20/11 sexta-feira 20h30min 3811 Mat. e Geometria Analítica Básicas Elhane de F.Fritsch Cararo

23/11 segunda-feira 21h30min 3808 História da Química Rodolfo Grande Neto

QUÍMICA (licenciatura) - 2ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 18h50min 2552 A Pesquisa no Ensino de Química Elisa Aguayo da Rosa

18/11 quarta-feira 20h30min 2498 Cálculo III Rudinei Luiz Bogo

19/11 quinta-feira 20h30min 2499 Física II Yuri Aparecido Opata

23/11 segunda-feira 18h50min 2502 Termodinâmica Ricardo Celeste

QUÍMICA (licenciatura) - 3ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da Semana Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 18h50min 2506 Química Orgânica I Marcos Roberto da Rosa

17/11 terça-feira 20h30min 3323 Ciência, Tecnologia e Sociedade Elisa Aguayo da Rosa

18/11 quarta-feira 20h30min 0926 Didática Eliane Dominico

19/11 quinta-feira 20h30min 2511 Química dos Complexos Marins Danczuk

23/11 segunda-feira 18h50min 2507 Química Quântica
Carlos Alberto Policiano
de Almeida

QUÍMICA (licenciatura) - 4ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da Semana Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 21h30min 2513 Química Orgânica II Marcos Roberto da Rosa

20/11 sexta-feira 21h30min 3328 Sociologia do Conhecimento
Daniela Vallandro de
Carvalho

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

QUÍMICA (bacharelado) - 1ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 16h 3373 Sociologia do Conhecimento Michele Tupich Barbosa

19/11 quinta-feira 16h 0967 Estatística Mariangela Deliberalli

20/11 sexta-feira 13h20min 3315 Cálculo I Priscila Dombrovski Zen

23/11 segunda-feira 13h20min 2490 Química Geral I Fauze Jacó Anaissi

QUÍMICA (bacharelado) - 2ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 13h20min 3321 Química Analítica Qualitativa Sueli Pércio Quináia

18/11 quarta-feira 16h50min 2499 Física II Yuri Aparecido Opata

19/11 quinta-feira 15h 2498 Cálculo III Priscila Dombrovski Zen

20/11 sexta-feira 16h50min 0954 Mineralogia Francisco J. Castelhano

23/11 segunda-feira 13h20min 2502 Termodinâmica
Carlos A. Policiano de
Almeida

QUÍMICA (bacharelado) - 3ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 13h10min 2513 Química Orgânica II Yohandra Reys Torres

18/11 quarta-feira 16h50min 3375 Operações Unitárias II David Chacon Alvarez

19/11 quinta-feira 13h10min 2511 Química dos Complexos Eryza Guimarães de Castro

20/11 sexta-feira 13h10min 3325 Química Analítica Quantitativa Daiane Finger Ferreira

23/11 segunda-feira 10h10min 2507 Química Quântica
Carlos A. Policiano de
Almeida

QUÍMICA (bacharelado) - 4ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da
Semana

Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 10h10min 3383 Economia e Organização Industrial
Larissa Naves de Deus
Dornellas

17/11 terça-feira 13h10min 2523 Química Orgânica Instrumental Marcos Roberto da Rosa

18/11 quarta-feira 10h10min 3380 Bioquímica Durinézio José de Almeida

20/11 sexta-feira 13h10min 3546 Tecnologia Inorgânica Marins Danczuk

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

23/11 segunda-feira 13h10min 2522 Química Analítica Instrumental Andressa Galli

23/11 segunda-feira 16h50min 3381 Desenho Técnico Giovanno Radel de Vargas

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia, Campus Universitário CEDETEG, em 10 de novembro de 2020.

                                                 Prof. Luciene Regina Leineker
 Diretora do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia – SEET/G

                                                                  Portaria nº 11/2019-GR/UNICENTRO

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/